
Česká školní inspekce
Inspektorát v kraji Vysočina

____________________________________________________________________________________________________________

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
Č. j. ČŠIJ-667/10-J

Název kontrolované osoby: MATEŘSKÁ  ŠKOLA  KVÍTEK

Sídlo: Rantířovská 4375/9, 586 05  Jihlava

IČO: 71 341 196

Identifikátor: 691 001 812

Právní forma: školská právnická osoba

Zastoupená: RNDr. Ladislavem Vítkem, ředitelem školy

Zřizovatel: INTERNATIONAL  EDUCATION  CENTER, s. r. o.

Místo inspekční činnosti: Rantířovská 4375/9, 586 05  Jihlava

Termín inspekční činnosti: 2. a 3. prosinec 2010

Předmět inspekční činnosti

Hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného mateřskou školou
podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů.

Zjišťování a hodnocení naplnění školního vzdělávacího programu a jeho souladu 
s právními předpisy a rámcovým vzdělávacím programem podle § 174 odst. 2 písm. c) 
školského zákona, k termínu inspekce.

Inspekční činnost České školní inspekce ve dnech 2. a 3. prosince 2010 byla v mateřské 
škole uskutečněna na základě žádosti ředitele soukromé mateřské školy.



Česká školní inspekce, Inspektorát v kraji Vysočina Inspekční zpráva
Č. j.: ČŠIJ-667/10-J

2

Aktuální stav školy

Školská právnická osoba vykonávající činnost mateřské školy a školní jídelny-výdejny je 
zařazena v rejstříku škol a školských zařízení od 1. 9. 2010. Mateřská škola využívá pro 
svoji činnost prostory Školy ekonomiky a cestovního ruchu, soukromé střední odborné 
školy s. r. o. Výše stavebních nákladů na vybudování hygienicky a kapacitně 
odpovídajících prostor byla přibližně 1 500 000 Kč. U školy je velká zahrada se základním 
vybavením pro pohybové a odpočinkové činnosti dětí. 

Provoz mateřské školy je od 6:30 do 16:00 hodin. Nejvyšší povolený počet je 40 dětí, 
v zahajovacím statistickém výkazu bylo vykázáno 14 dětí, ke dni inspekce je v provozu 
jedna třída s celodenním provozem o počtu 22 dětí ve věku od dvou do čtyř let. Předškolní 
vzdělávání zajišťují dvě kvalifikované pedagogické pracovnice s plným pracovním 
úvazkem. Stravování dětí je smluvně zajištěno dovozem obědů z Domova mládeže 
Žižkova, Jihlava. Pitný režim a svačiny připravuje zaměstnanec mateřské školy přímo ve 
školní jídelně-výdejně. 

V souladu s ustanovením školského zákona byl vydán školní vzdělávací program pro 
předškolní vzdělávání (ŠVP PV), má motivační název „Z pohádky do pohádky“. Obsah 
vzdělávacího programu je zaměřen na rozvoj dítěte, jeho učení a poznávání, seznamování 
s anglickým jazykem, osvojování základů hodnot, na nichž je založena naše společnost, 
získávání osobní samostatnosti a schopnosti tuto samostatnost projevovat.

Měsíční výše úplaty za předškolní vzdělávání na období od 1. 9. 2010 do 31. 8. 2011 je 
stanovena ve výši 2 900 Kč. MATEŘSKÁ ŠKOLA KVÍTEK získala finanční prostředky 
ve výši 115 669 Kč jako zálohu na dotaci soukromé škole na 4. čtvrtletí 2010 převodem 
z účtu Krajského úřadu Kraje Vysočina. 

Hodnocení hlavních výsledků vzdělávání ve vztahu k ŠVP

Předložený ŠVP PV byl Českou školní inspekcí analyzován a srovnáván s platným 
Rámcovým programem pro předškolní vzdělávání (RVP PV) a ustanoveními školského 
zákona. Vzdělávací program je v plném souladu s výše uvedenými dokumenty.

Organizace předškolního vzdělávání respektuje věkové zvláštnosti a schopnosti dětí. 
Vzdělávací nabídka třídy Motýlků je rozčleněna do jednotlivých integrovaných bloků, 
které mají převážně měsíční intervaly a učitelky je následně aktualizují v návaznosti na věk 
a schopnosti přítomných dětí. Zaměření bloků je dostatečně široké, pro děti srozumitelné 
a prakticky využitelné. Jejich věcný obsah podporuje vytváření elementárních funkčních 
gramotností a zdravý i bezpečný rozvoj jednotlivých dětí. Inspekčními hospitacemi a 
studiem dokumentace, jako jsou třídní kniha, portfolia dětí a zápisy ze schůzek s rodiči,
Česká školní inspekce zjistila, že vzdělávání probíhá v souladu s ŠVP PV. 

Součástí nabídky vzdělávání jsou témata k zajištění environmentálního vzdělávání, 
ekologie, zdraví a zdravého životního stylu. Dále mateřská škola zajišťuje preventivní 
logopedickou péči, nabízí hudebně taneční a pohybové aktivity, Mikulášskou besídku, 
oslavu svátků atd. 

V rámci přípravy k budoucímu osvojování komunikace v cizím jazyce a v kontextu
podpory multikulturní výchovy zajistila mateřská škola seznamování dětí se základy 
anglického jazyka prostřednictvím projektu British Council. 

Úspěšnost dětí je především formulována bezprostředním, převážně pozitivním 
hodnocením v průběhu dne. Průběžné výsledky dětí jsou prezentovány v prostorách školy,



Česká školní inspekce, Inspektorát v kraji Vysočina Inspekční zpráva
Č. j.: ČŠIJ-667/10-J

3

informace o MATEŘSKÉ ŠKOLE KVÍTEK zveřejňuje zřizovatel na svých webových 
stránkách.

Pravidelné kontakty s Mateřskou školou a Speciálně pedagogickým centrem Jihlava, 
Demlova 28 jsou zaměřené na získávání informací a slouží k dalšímu vzdělávání 
pedagogických pracovníků školy.

Hodnocení předpokladů školy ke vzdělávání podle požadavků 
školského zákona

Mateřská škola splňuje formální podmínky k zařazení do rejstříku školských právnických 
osob. Veškeré vnitřní směrnice školy i ŠVP PV deklarují rovný přístup ke každému dítěti 
a zohledňují vzdělávacích potřeby a možnosti jednotlivých dětí. 

Škola v souladu se školským zákonem nastavila kritéria vlastního hodnocení školy.
Dokumentace stanovená školským zákonem je vedena v plném rozsahu a údaje z ní jsou 
poskytovány pro statistické účely včas a pravdivě. 

Bezpečnost dětí je ošetřená školním řádem a dalšími vnitřními směrnicemi. Školní řád je 
zpracován v souladu s ustanoveními školského zákona, byl projednán se zaměstnanci školy 
a byli s ním seznámeni zákonní zástupci dětí, zřizovatel a rada školské právnické osoby.

Ředitel školy byl jmenován do funkce zřizovatelem. Zřídil pedagogickou radu, kterou 
využívá jako svůj poradní orgán, a projednává s ní všechny zásadní pedagogické 
dokumenty. V oblasti řízení školy stanovil funkční systém plánování, organizování 
a kontroly. 

Stávající informační systém mezi školou a zřizovatelem má funkční charakter. Zřizovatel 
se zajímá nejen o financování provozu a materiální podmínky, ale i o vzdělávací nabídku, 
průběh a výsledky vzdělávání. V souladu s dikcí školského zákona ředitel vytváří
podmínky pro další vzdělávání pedagogických pracovníků. 

Mateřská škola má pro současný počet dětí velmi dobré prostorové podmínky. Vybavení 
pomůckami je dostatečné pro vzdělávání všech ročníků a je přístupné všem dětem. 

Závěry, celkové hodnocení školy

MATEŘSKÁ ŠKOLA KVÍTEK vyhovuje požadavkům školského zákona ve všech 
hodnocených oblastech. Má dobré předpoklady pro naplnění cílů vzdělávání podle 
vlastního školního vzdělávacího programu. Vzdělávací nabídka je dostupná všem dětem, 
plně odpovídá požadavkům platného Rámcového vzdělávacího programu pro předškolní 
vzdělávání. Aktivity školy podporují vyváženě všechny oblasti rozvoje dětí a posilují 
rozvoj základních vědomostí, dovedností a postojů potřebných pro další vzdělávání. Hlavní 
výsledky vzdělávání dětí, tj. základy klíčových kompetencí za období září až prosinec 
2010, jsou hodnoceny jako standardní.

Česká školní inspekce hodnotí činnost mateřské školy celkově jako průměrnou.



Česká školní inspekce, Inspektorát v kraji Vysočina Inspekční zpráva
Č. j.: ČŠIJ-667/10-J

4

Pro účely zvýšení dotací podle § 5 zákona č. 306/1999 Sb., o poskytování dotací 
soukromým školám, předškolním a školským zařízením, ve znění pozdějších předpisů, je 
právnická osoba vykonávající činnost školy celkově hodnocena průměrně.

Přílohy inspekční zprávy

Seznam dokladů a materiálů, o které se inspekční zjištění opíralo.

Poučení

Podle § 174 odst. 13 školského zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci, a to do 14 dnů po jejím převzetí. Případné 
připomínky zašlete na adresu Česká školní inspekce, Inspektorát v kraji Vysočina,
Mgr. Eva Bekeová, Zborovská 3, 586 01 Jihlava.

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce k jejich 
obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli. Inspekční zpráva včetně připomínek je 
veřejná a je uložena po dobu 10 let v Mateřské škole Kvítek a v České školní inspekci, 
Inspektorátu v kraji Vysočina.

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

(razítko)

Mgr. Eva Bekeová, vrchní školní inspektorka
Eva Bekeová v. r.

Mgr. Marie Nováková, školní inspektorka
Marie Nováková v. r.

V Jihlavě dne 7. prosince 2010

Datum a podpis ředitele školy potvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

(razítko)

RNDr. Ladislav Vítek, ředitel školy
Ladislav Vítek v. r.

V Jihlavě dne 7. prosince 2010



5

Připomínky ředitele školy

--- Připomínky nebyly podány.



Česká školní inspekce, Inspektorát v kraji Vysočina Inspekční zpráva
Č. j.: ČŠIJ-667/10-J

Příloha

Seznam dokladů a materiálů, o které se inspekční zjištění opíralo

1. Zřizovací listina školské právnické osoby čj. 1/2010 ze dne 7. 6. 2010

2. Rozhodnutí o zápisu do rejstříku školských právnických osob vydané MŠMT pod 
čj. 15 912/2010-21 ze dne 26. 7. 2010

3. Rozhodnutí o zápisu do rejstříku škol a školských zařízení vydané Krajským úřadem 
kraje Vysočina pod čj. KUJI 52 377/2010 ze dne 29. 6. 2010

4. Výpis z rejstříku škol a školských zařízení ze dne 19. 10. 2010

5. Zahajovací statistické výkazy pro rok 2010/2011

6. Jmenovací dekret ředitele školské právnické osoby vydané INTERNATIONAL  
EDUCATION  CENTER, s. r. o., Jihlava, ČR, Rantířovská 9, 586 05 Jihlava pod 
čj. 6/2010 ze dne 7. 6. 2010

7. Jmenovací dekrety členů rady školské právnické osoby čj.: 3/2010, 4/2010 a 5/2010 
ze dne 7. 6. 2010

8. Zápis ze schůzky rady školské právnické osoby MATEŘSKÉ ŠKOLY KVÍTEK, 
š. p. o. v Jihlavě, Rantířovská 9 ze dne 31. 8. 2010

9. Koncepce rozvoje mateřské školy Kvítek, čj. 17/2010 ze dne 31. 8. 2010

10. Školní vzdělávací program Z pohádky do pohádky ze dne 31. 8. 2010

11. Třídní vzdělávací program – třída motýlků

12. Školní řád, čj. 12/2010 ze dne 23. 8. 2010

13. Provozní řád čj. 9/2010 ze dne 9. 8. 2010

14. Provozní řád výdejny jídel MŠ čj. 10/2010 ze dne 9. 8. 2010

15. Směrnice k zajištění bezpečnosti a ochrany dětí a žáků školy, čj. 18/2010 ze dne 
31. 8. 2010

16. Provozní řád venkovní hrací plochy MŠ čj. 11/2010 ze dne 9. 8. 2010

17. Program environmentálního vzdělávaní na školní rok  2010/2011 čj. 23/2010 ze dne 
31. 8. 2010

18. Minimální preventivní program čj. 22/2010 ze dne 31. 8. 2010

19. Dlouhodobý plán vzdělávání pedagogických pracovníků čj. 19/2010 ze dne 31. 8. 2010

20. Plán vzdělávání pedagogických pracovníků na školní rok 2010/2011 čj. 20/2010 ze dne 
31. 8. 2010

21. Program vlastního hodnocení školy na školní roky 2010/2011 až 2011/2012 čj. 16/2010 
ze dne 31. 8. 2010

22. Plán kontrolní a hospitační činnosti ředitele školy ve školním roce 2010/2011 
čj. 21/2010 ze dne 31. 8. 2010

23. Zápisy z pedagogických porad ze dne 31. 8. 2010 a 8. 11. 2010

24. Třídní kniha

25. Záznamy o dětech a portfolia dětí

26. Přehled docházky dětí

27. Doklady o vzdělání a dalším vzdělávání pedagogických pracovnic

28. Školní matrika

29. Pracovní doba zaměstnanců



Česká školní inspekce, Inspektorát v kraji Vysočina Inspekční zpráva
Č. j.: ČŠIJ-667/10-J

Příloha

2

Zpracovala

Mgr. Eva Bekeová, vrchní školní inspektorka
Eva Bekeová v. r.

V Jihlavě dne 7. prosince 2010

Převzal

RNDr. Ladislav Vítek, ředitel školy
Ladislav Vítek v. r.

V Jihlavě dne 7. prosince 2010


	Seznam dokladů a materiálů, o které se inspekční zjištění opíralo



